

Protokół nr 12/2022
zdalnego posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 12 grudnia 2022 r., w godz. 7³⁰ – 8¹⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W zdalnym posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** otworzyła zdalne posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nr 10 z dnia 21 października 2022 roku.
5. Przyjęcie protokołu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nr 11 z dnia 28 listopada 2022 roku.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLIX Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2023 na terenie Powiatu Białogardzkiego,
 - b) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2023,
 - c) ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2023,
 - d) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2023,
 - e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022,
 - f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.
7. Podjęcie decyzji w przedmiocie trybu obradowania na kolejnym posiedzeniu Komisji.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.3

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

Ad.4

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny przyjęli protokół nr 10 z dnia 21 października 2022 roku.

Ad.5

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny przyjęli protokół nr 11 z dnia 28 listopada 2022 roku.

Ad.6

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XLIX Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2023 na terenie Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2023 na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2023 na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2023 na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2023 na terenie Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

W chwili obecnej na posiedzenie przybył radny Marek Anusz. Komisja obraduje w pełnym składzie.

- b) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2023, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2023.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2023.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2023.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2023, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2023, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2023.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2023.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2023.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2023, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2023, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2023.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2023.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2023.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2023, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.7

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** zaproponowała, aby następne posiedzenie komisji odbyło się w trybie zdalnym. Zgłoszoną propozycję poddała pod głosowanie.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali zgłoszoną propozycję.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** stwierdziła, że następne posiedzenie komisji odbędzie się trybie zdalnym.

Ad.8

Radny – **Marek Anusz** zgłosił kilka pytań dotyczących informacji Zarządu Powiatu w Białogardzie z działalności międzysesyjnej, o przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu. Zapytał o wyniki posiedzenia Komisji Konkursowej powołanej do opiniowania ofert w otwartym konkursie ofert pn. „Realizacja zadania publicznego w zakresie

prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego albo udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie Powiatu Białogardzkiego w 2023 roku”.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** na wstępie poinformował, że w skład komisji konkursowej wchodziło siedem osób, w tym jedna osoba to przedstawiciel Wojewody Zachodniopomorskiego. Konkurs wygrało Zaborskie Towarzystwo Naukowe z siedzibą w Bursach.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o wniosek najemcy lokalu mieszkalnego przy ul. Szpitalnej 9/10 dotyczący wykupu lokalu.

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Ewelina Szulakiewicz** poinformowała, że wniosek został rozpatrzony pozytywnie pod warunkiem spłaty przez najemcę zadłużenia. Powierzchnia lokalu to 60 m². Dodała, że jeśli najemca, który złożył wniosek o wykup lokalu spłaci wszystkie zobowiązania wówczas dokonana zostanie wycena i zostanie sporządzony operat szacunkowy. Oświadczyła, że na ten moment nie dokonuje się wyceny, bo nie ma pewności, że najemca dokona spłaty zobowiązań.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie 3 sztuk drzew gatunku żywotnik amerykański.

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Ewelina Szulakiewicz** poinformowała, że PUP w Białogardzie złożył wniosek o wycinkę drzew z uwagi na fakt, że drzewa niszczą elewację budynku.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o projekt ogłoszenia o rokowaniach na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej przy ul. Kołobrzesckiej 52/1.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** poinformował, że ogłoszenie dotyczy sprzedaży jednej kondygnacji domu jednorodzinnego, która to nieruchomość jest w bardzo złym stanie technicznym.

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Ewelina Szulakiewicz** poinformowała, że samo mieszkanie ma 90 m², do niego przynależy piwnica 84 m², weranda 11 m² plus komórki 34m². W rokowaniach cena nieruchomości będzie wynosiła 106.118 zł.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o sprawozdanie Gminy Karlino z otrzymanej pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu drogi gminnej 32105Z Karlino – Lubiechowo.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że jakiś czas temu Burmistrz Karlina wstąpił do Powiatu Białogardzkiego o dofinansowanie remontu drogi do Lubiechowa. Obecnie po zakończeniu inwestycji Burmistrz złożył sprawozdanie w wykonania zadania.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o wybór oferty na wykonanie programów funkcjonalno – użytkowych dla zadania pn.: „Budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach jednostek organizacyjnych Powiatu Białogardzkiego”.

Naczelnik Wydziału IZR - **Michał Mazurkiewicz** poinformował, że wpłynęły trzy oferty. Najtańszą ofertę złożyła firma Sokal Energy z Koszalina za kwotę 37.000 zł.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie dotyczący wyrażenia zgody na sprzedaż samochodów.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że sprawa dotyczy Fiata Punto, Fiata Panda, Volkswagena T5. Dodał, że samochody zostały wycenione przez rzeczoznawcę i na tej podstawie ustalono cenę początkową do sprzedaży.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zadała pytanie dotyczące ukończenia bloku operacyjnego.

Naczelnik Wydziału IZR - **Michał Mazurkiewicz** poinformował, że na chwilę obecną blok operacyjny jest już oddany do użytku i funkcjonuje. Obecnie trwają prace związane z przebudową szpitala z środków pochodzących w programu Polski Ład. W ramach w/w środków przygotowywane jest pomieszczenie pod tomograf komputerowy, a następnie będą

przygotowane pomieszczenia pod rozbudowę Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego CODA. Planowany jest również montaż instalacji przeciwpożarowych oraz dźwiękowego systemu ostrzegania.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że liczy na dobre rozstrzygnięcia na najbliższym posiedzeniu Sesji Rady Powiatu w Białogardzie, a szczególnie te dotyczące finansów. Przypomniał, że wszystkie samorządy zostały zobligowane do wdrożenia systemu oszczędności energii elektrycznej. W budżecie powiatu znajdują się środki finansowe na budowę fotowoltaiki na budynkach jednostek samorządu powiatowego. Następnie przekazał informacje dotyczące prowadzonych działań dotyczących budowy i uruchomienia Manufaktury Spożywczej.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o budowę ścieżki rowerowej z Białogardu do Karlina.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że nie ma informacji na ten temat i pytania należy kierować do Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała, że mieszkańcy pytają czy będzie możliwość swobodnego poruszania się petentów po budynku starostwa.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że po ostatnich ustaleniach z pracownikami urzędu zdecydował o utrzymaniu dotychczasowego stanu m.in. ze względu na dużą liczbę zachorowań wśród pracowników.

Ad.9

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Beata Pawlik

zobowiązano sędziwie